
2 Motioner i Andra kammaren, nr 51b år 1967

Nr 514

Av herr Rimmerfors m fl., om åtgärder för att bereda lämpliga ar
betsuppgifter åt synskadade med kvalificerad utbild

ning.

Under de senaste 20 åren har antalet synskadade på grund av sjukdomar, 
framför allt diabetes, ökat snabbt. Särskilt markant har ökningen av antalet 
sådana synskadade varit i åldrarna 25—40 år, d. v. s. sedan den enskilde i 
många fall efter lång kvalificerad utbildning varit yrkesverksam under ett 
fåtal år. Det finns för närvarande ett antal jämförelsevis unga synskadade 
med akademisk utbildning.

Det är uppenbarligen ett starkt intresse för såväl den enskilde som för 
samhället att dessa människor får möjlighet att även i fortsättningen ut
nyttja sina i inånga fall mycket goda kvalifikationer i stället för att under 
resten av sitt liv vara hänvisade till förtidspension.

Antalet synskadade akademiker växer vidare genom de under de senaste 
åren förbättrade möjligheterna för personer med synskador att vinna in
träde vid högre läroanstalter. Även denna grupp synskadade bör givetvis 
ges möjlighet att utnyttja sin utbildning genom förvärvsarbete.

En inom De blindas förening pågående särskild utredning liksom erfa
renheter från både vårt land och andra länder visar att synskadade kan ut
föra synnerligen kvalificerade arbeten. I manga fall krävs dock viss be
gränsad extra hjälp med läsning och annan speciell service. För närvarande 
får den synskadade i allmänhet själv svara för kostnaderna för denna ser
vice, och möjligheterna att finna mot utbildningen svarande anställningar 
minskas mycket väsentligt därigenom, att arbetsgivaren inte anser sig ha 
skyldighet att påtaga sig dylika extra kostnader för en anställd.

Här redovisade problem sammanfaller helt med de motiv, som anförts 
för statens stöd till s.k. halvslcyddad verksamhet. Statens anslag för detta 
ändamål förutsätter dock upprättandet av särskilda avdelningar inom ett 
företag och är följaktligen inte tillämpligt för enstaka synskadade med kvali
ficerade arbetsuppgifter.

Med hänvisning till det anförda föreslår undertecknade,
att riksdagen måtte bemyndiga arbetsmarknadsstyrelsen 

att på försök använda statens anslag till s.k. halvskyddad
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verksamhet till bestridande av arbetsgivares extra kostnader 
för särskild service till synskadade med kvalificerad utbild
ning.

Stockholm den 25 januari 1967

Einar Rimmerfors (fp)

Nancy Eriksson (s) David Gomér (ep) C.-W. Lothigius (h)


